2020 年 4 月

TES 会員各位

一般社団法人 日本衣料管理協会

TES 会東日本支部

代表幹事 尾池 満広

新型コロナウイルス感染拡大に伴う分科会行事の開催中止について

日頃は TES 会活動にご賛同をいただき、誠にありがとうございます。

さて、各種報道でもご承知の通り、新型コロナウイルス感染症が国内で蔓延しており、感染者数の推

移を見ましても未だに終息の域が見えておりません。

また、新型コロナウイルス感染症の完全終息には、かなりの時間がかかることが予想されています。

感染拡大防止の為、全国に緊急事態宣言が発令され、「不要不急の外出自粛」「イベント開催の自粛」

や「3 密（密閉・密接・密集）は絶対に避ける」などといったことが政府や東京都からも要請として出

されています。

このような情勢の中、TES 会東日本支部におきましても会員の皆さまの健康と安全を第一に考え、

分科会行事として開催を予定しておりました下記 3 行事について、開催を中止する判断に至りました。

 参加を予定されていました会員の皆さまには大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解くださいます

よう宜しくお願い申し上げます。

記

開催中止とする分科会行事

※5 月 21 日（木）開催予定 苦情処理検討会

※5 月 29 日（金）開催予定 ライフサイクル研究会 講演会

※6 月 18 日（木）開催予定 東日本支部 年次大会

『上記 3 行事内容につきましては、情勢が落ち着いた後に改めて開催を行う予定にしてお

りますが、現時点におきまして、開催日時は未定です。開催日時が決まりましたら、TES

会ホームページや TES 会通信等でご案内させて頂きます。

なお、東日本支部としましては「イベント自粛要請の緩和や解除」といった政府や東京

都からの答申が出るまでは、分科会行事の再開に踏み切ることが難しいと考えておりま

すので、ご理解の程、何卒宜しくお願い致します。』

以上